[image: image1.jpg]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 16 июля 2010 года № 229-МНПА
О внесении изменений в постановление Новокузнецкого
районного Совета народных депутатов от 26.04.2005 № 155

«О наградах Новокузнецкого района»

Принято Новокузнецким районным

Советом народных депутатов

13 июля 2010 года
1. Внести в постановление Новокузнецкого районного Совета народных депутатов от 26.04.2005 № 155 «О наградах Новокузнецкого района» следующие изменения:

1) наименование после слова «Новокузнецкого» дополнить словом «муниципального»;

2) в пункте 1:

а)  абзац первый после слова «Новокузнецкого» дополнить словом «муниципального»;

б) после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

«- звание «Лауреат премии Новокузнецкого района»;»;
3) дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Утвердить Положение о звании «Лауреат премии Новокузнецкого района» согласно приложению № 1.1 к настоящему Постановлению.»;

4) в пункте 7 слово «постановлении» заменить словом «решении»;

5) в Положении о Почетном знаке «За заслуги перед районом»:

а) абзац четвертый пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«- главы и представительные органы местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав Новокузнецкого муниципального района;»;

б) пункт 3.4 после слова «Новокузнецкого» дополнить словом «муниципального»;

6) дополнить приложением 1.1 согласно приложению к настоящему Решению;

7) в Положении о целевой премии Главы Новокузнецкого района:

а) в пункте 2 слова «главами администраций сельских и поселковых советов» заменить словами «главами и представительными органами местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав Новокузнецкого муниципального района»;

б) в пункте 3 слово «распоряжение» заменить словами «правовой акт»;

в) номер пункта «3» следующего за пунктом 3 заменить номером «3.1»;

г) в пункте 4 слово «распоряжения» заменить словами «правового акта»;

д) пункт 6 после слова «Новокузнецкого» дополнить словом «муниципального»;

8) в Положения о ценном подарке Главы Новокузнецкого района:

а) в пункте 4 слово «распоряжения» заменить словами «правового акта»;

б) пункт 6 после слова «Новокузнецкого» дополнить словом «муниципального»;

9) пункт 7 Положения о ценном подарке Новокузнецкого районного Совета народных депутатов после слова «Новокузнецкого» дополнить словом «муниципального».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новокузнецкого района                                                              С. Н. Ковардаков

	Приложение

	к решению Новокузнецкого районного Совета народных депутатов

	от 16 июля 2010 года № 229-МНПА

	«Приложение № 1.1

	к решению Новокузнецкого районного Совета народных депутатов

	от 26 апреля 2005 года № 155

П О Л О Ж Е Н И Е

о звании «Лауреат премии Новокузнецкого района»
1. Общие положения

1.1. Звание «Лауреат премии Новокузнецкого района» присваивается гражданам, внесшим значительный вклад в любую из сфер жизнедеятельности и получившим общественное признание.

1.2.
Лицам, удостоенным звания «Лауреат премии Новокузнецкого района», одновременно вручаются нагрудные знаки и удостоверения к ним, а также денежная премия в размере пяти тысяч рублей без учета налога на доходы физических лиц.

1.3. Описание нагрудного знака к званию «Лауреат премии Новокузнецкого района».
Нагрудный знак к званию «Лауреат премии Новокузнецкого района» (далее - знак) имеет форму правильного круга из томпака, окаймленного выступающим бортиком, диаметром 33 мм.

На лицевой стороне знака - рельефное изображение герба Новокузнецкого района, с выступающим контурным бортиком,  и рельефные надписи: в верхней части знака – «Лауреат премии», в нижней – «Новокузнецкого района».

Лицевая сторона знака - рифленая.

На оборотной стороне - номер знака.

Знак при помощи ушка и кольца соединяется с серебряной колодкой высотой 15 мм и шириной 27 мм с рамками в верхней и нижней частях.

Вдоль основания колодки - три, расположенные одна над другой, параллельные полосы высотой 3 мм каждая. Верхняя полоса из зеленой эмали, средняя – из белой эмали, нижняя – из синей эмали.

Колодка имеет на оборотной стороне приспособление для прикрепления к одежде.

2. Порядок присвоения звания «Лауреат премии
Новокузнецкого района»
2.1. Ходатайства о присвоения звания «Лауреат премии Новокузнецкого района» вносятся Главе Новокузнецкого района.

2.2. С ходатайством о присвоения звания «Лауреат премии Новокузнецкого района» вправе обращаться:

- депутаты Новокузнецкого районного Совета народных депутатов;

- главы и представительные органы местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав Новокузнецкого муниципального района;

- предприятия и организации независимо от их форм собственности, осуществляющие деятельность на территории Новокузнецкого района;

- общественные и религиозные организации;

- органы территориального общественного самоуправления Новокузнецкого района.

2.3. Одновременно с ходатайством представляется наградной лист по форме согласно приложению к настоящему Положению.

2.4. Глава Новокузнецкого района в течение одного месяца со дня получения ходатайства издает правовой акт о присвоении звания «Лауреат премии Новокузнецкого района» либо направляет мотивированный отказ в награждении инициатору ходатайства.

2.5. Глава Новокузнецкого района вправе лично инициировать вопрос о присвоении звания «Лауреат премии Новокузнецкого района».

2.6. Нагрудный знак и удостоверение к нему, а также денежная премия вручаются Главой Новокузнецкого района или по его поручению заместителем Главы Новокузнецкого района в торжественной обстановке в течение одного месяца со дня принятия решения о награждении.

2.7. Нагрудный знак и удостоверение к нему, а также денежная премия вручаются лично награжденному. При посмертном награждении, а также в случае смерти награжденного, которому при жизни награда не была вручена, нагрудный знак и удостоверение к нему, а также денежная премия передаются наследникам награжденного без права ношения.

2.8. Глава Новокузнецкого района вправе отменить решение о награждении в случае установления судом факта недостоверности документов, на основании которых лицо был представлено к награждению. В этом случае, нагрудный знак и удостоверение к нему, а также денежная премия подлежат возврату в администрацию Новокузнецкого района.

2.9. Восстановление в правах на награду производится в случае отмены судебного решения, на основании которого было отменено решение о награждении.

2.10. Восстановление в правах на награду производится решением Главы Новокузнецкого района. В этом случает восстановленному в правах на награду возвращаются нагрудный знак и удостоверение к нему, а также денежная премия.

2.11. Нагрудный знак носится на левой стороне груди ниже государственных наград СССР, Российской Федерации, Кемеровской области.

2.12. Дубликаты нагрудного знака взамен утерянных не выдаются. В случае утраты удостоверения к нагрудному знаку может быть выдан дубликат удостоверения.

3. Организационно-техническое обеспечение награждения

3.1. Изготовление нагрудных знаков и бланков удостоверений к ним производится по заказу администрации Новокузнецкого района.

3.2. Учет и хранение неврученных нагрудных знаков и бланков удостоверений к ним осуществляется администрацией Новокузнецкого района.

3.3. Оформление удостоверений к нагрудным знакам, ведение документации, иная деятельность по организационно-техническому обеспечению награждения осуществляется администрацией Новокузнецкого района.

3.4. Расходы, связанные с реализацией настоящего Положения, осуществляются за счет средств бюджета Новокузнецкого муниципального района.

	Приложение

	к Положению о звании «Лауреат премии Новокузнецкого района»

Наградной лист

звание «Лауреат премии Новокузнецкого района»

1. Фамилия _____________________________________________________________,

имя ___________________________, отчество ________________________________

2. Должность, место работы _______________________________________________

3. Дата рождения ________________________________________________________

                                                                 (число, месяц, год)

4. Место рождения _______________________________________________________

5. Образование __________________________________________________________

                           (специальность по образованию, наименование учебного заведения,

                           год окончания)

6. Ученая степень, ученое звание __________________________________________

7. Какими  государственными   наградами   РФ,   государственными  наградами СССР,  наградами  иностранных  государств,  наградами  Кемеровской области, Наградами  органов  государственной власти Кемеровской области награжден(а)

и даты награждения ______________________________________________________

8. Домашний адрес _______________________________________________________

9. Общий стаж работы ____________________________________________________

Стаж работы в организации _______________________________________________
                                                    (если о награждении ходатайствует организация)

10. Характеристика  с  указанием  конкретных   заслуг   представляемого   к

награждению

11. Кандидатура рекомендована ____________________________________________

                                                          (наименование должности, органа, организации)

Руководитель __________________________________

                                      (инициалы, фамилия)

                                 _____________________

                                               (подпись)

М.П.
«____» ________________ 20____ г.»